

Исх. № <u>ВК-02-510</u> от « <u>19</u> » _ февраля _ 2019 г.

Генеральному директору Jokerit Hockey Club

Ю. Кохонену

Генеральному директору АНО «Народная команда-ХК «Спартак»

А.Е. Веревко

Выписка из Протокола № 130 от 19 февраля 2019 года Спортивно-Дисциплинарного Комитета

Принимали участие: Каменский В.В. Председатель

Козлов С.А. Бутурлин М.В. Гуськов А.А. Меркулов В.А. Поляков А.А. Тузик И.Н.

Солнцев А.С. Ответственный секретарь

Рассмотрены следующие вопросы:

- Обращение Комиссии по экспертной оценке судейства матчей Чемпионата КХЛ с просьбой рассмотреть эпизод матча № 751 Регулярного Чемпионата КХЛ "Йокерит" (г.Хельсинки) "Спартак" (г.Москва), состоявшегося 18.02.2019. Время матча 27.32;
- 2. Эпизод матча № 751 Регулярного Чемпионата КХЛ "Йокерит" (г.Хельсинки) "Спартак" (г.Москва), состоявшегося 18.02.2019. Время матча 47.56.









1. ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ:

Представленные материалы:

- 1. Протокол № 23 заседания Комиссии по экспертной оценке судейства матчей Чемпионата КХЛ от 19.02.2019;
- 2. Официальный протокол матча;
- 3. Видеоматериалы матча.

Постановили:

- 1. В отношении хоккеиста команды "Спартак" (г.Москва) В.Лещенко № 27:
 - 1.1. Наложить на него наказание по п.1.11. статьи 27 Дисциплинарного Регламента КХЛ.

Номер	Дисквалификация	Денежный штраф,
нарушения	(количество матчей)	руо. - 20.000
1.11.	0	70 000

2. ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ:

Представленные материалы:

- 1. Официальный протокол матча;
- 2. Видеоматериалы матча.

Постановили:

- **1.** В отношении хоккеиста команды "Йокерит" (г.Хельсинки) Д.**Нормана** № 37:
 - 1.1. Оставить без изменений наказание, наложенное на него по п.1.15. статьи 27 Дисциплинарного Регламента КХЛ.

Номер	Дисквалификация	Денежный штраф,
нарушения	(количество матчей)	руб.
1.15.	0	70 000

3. Данные решения довести до сведения всех заинтересованных сторон.

Jelli

Председатель

В.В. Каменский

Ответственный секретарь

А.С. Солнцев